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Savonlinnan sairaalan puolesta 
 
Savonlinnan vammaisneuvosto on seurannut raskain mielin Savonlinnan sairaalan tulevaisuuteen liit-
tyviä suunnitelmia. Päivystyksen ja sairaalan supistuminen tarkoittaa vammaiselle perheineen valta-
via muutoksia. 
 
Jos esimerkiksi vamman takia tarvitaan avustajaa, on pitkän matkan päähän päivystykseen lähteminen 
erittäin vaikeaa. Avustajalla on työaika, perhe ja oma elämä: 3–10 tunnin päivystys reissu on jo koti-
paikkakunnalla haastavaa mutta vakavamman tilanteen edessä vielä tuntien matkan päähän lähtemi-
nen tarkoittaa avun saavuttamattomuutta.  
 
Jos henkilö tarvitsee henkilökohtaisen avustajan mukaan sairaalaan esim. lääkärikäynnille. Kuinka 
huomioidaan avustajan työtunnit, matkat, vuoronvaihto ym. tällaiset asiat? 
 
Erityislapsiperheet pelkäävät välimatkojen pitenemisen kuormittavan esimerkiksi niitä lapsia ja nuo-
ria, joilla on autismi, ADHD tai kehityksellinen kielihäiriö. Matka on omalla autollakin raskas nepsy-
piirteisille henkilöille, eikä kaikilla ole mahdollisuutta oman auton käyttöön. Taksia ei voi pyytää py-
sähtelemään tauoille, joita monet erityislapset tarvitsisivat pitkille matkoille aistikuormituksen vuoksi. 
Pahimmillaan näiden lasten/nuorten tutkiminenkin voi olla haastavaa, mikäli potilas on matkan jäljiltä 
ahdistunut tai aggressiivinen. Tämä lisää väkivallan mahdollisuutta hoitohenkilökuntaa kohtaan. 
 
Jos sairaalaan on lähdettävä toiselle paikkakunnalle, joutuu erityislapsen vanhempi ottamaan usein 
koko päiväksi palkatonta vapaata, mikä heikentää perheiden taloudellista tilannetta.  
 
Yksi suurimmista huolista on se, riittääkö vammaisten ihmisten palkka matkustamiseen taksilla sai-
raalaan, omainen voi viedä, jos lyhyempi matka. 
 
Yleensä läheisen merkitys potilaan paranemisen kannalta on suuri esim. auttaa kuntoutumaan ja mie-
len virkeys potilaalla on tärkeä. Kuinka moni potilas jää yksin potilashuoneeseen ilman vierailijaa, jos 
pitkät matkat toteutuu? 
 
Opiskelijat lähtevät pois, mikä vaikuttaa henkilökohtaisen avustajan saamiseen koska opiskelijat teke-
vät avustajan töitä opiskelun ohessa. 
 
Miten turvataan riittävät taksit Savonlinnan seudulle, kun nytkin takseja on liian vähän käytettävissä? 
Otetaanko ensiapukoulutus pakolliseksi taksikuskeille? He saattaisivat joutua hoitamaan tien päällä 
vaikka minkälaisia tilanteita, saavatko työn vaativuuden mukaista palkkaa? Riittääkö ambulanssit joka 
paikkaan, vaikka niitä saataisiin lisää, onko Savonlinnan seudun ihmiset eriarvoisia? 
 
Kokonaiset perheet lähtevät opiskelupaikkojen perässä pois ja myös päivystysmatkojen vuoksi monen 
perheen on muutettava. Tämä heikentää Savonlinnan elinvoimaa ja veronmaksajien määrää nyt ja tu-
levaisuudessa.  
 
Lisäksi lisää paljon tieliikennettä ja ihmiset lähtevät kipeinä itse ajamaan pitkää matkaa sairaalaan, 
mikä lisää onnettomuuden riskiä tien päällä. 
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